

Investitor  
Obiect**Proiectarea rețelilor de apeduct și canalizare s.  
Colonita, mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Подключение потребителей nr.2-2-1и  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			567,850
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	277,00	567,850
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			92,700
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	45,00	92,700
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,950
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,950
4	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			40,050

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	45,00	39,150
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	9,00	0,900
5	TsD02A 1	Imprăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			316,048
	295226000 3553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	1,0900	290,00	316,048
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se din pământ necoeziv	100 m3			729,363
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	396,889
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	32,00	332,474
7	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apă montată în sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena și banchii de avertizare se va include conform proiectului Tava PE100 SDR17 PN10 d32x2mm	m			29,556
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0360	45,00	1,620
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	45,00	0,810
	252121671 000111	Teava polietilena PE100 SDR17 PN10 D32x2mm	m	1,0030	21,00	21,062
	251320662 15001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,80	0,864
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	122,00	4,880
	295216000 7253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	0,0400	8,00	0,320
8	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apă montată în sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena și banchii de avertizare se va include conform	m			29,557

1	2	3	4	5	6	7
		proiectului PE100 SDR17 PN10 d25x2				
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0360	45,00	1,620
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	45,00	0,810
	252121671 000112	Teava polietilena PE100 SDR17 PN10 D25x2mm	m	1,0030	21,00	21,063
	251320662 15001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,80	0,864
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	122,00	4,880
	295216000 7253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	8,00	0,320
9	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei (d=32,25mm)	m			6,360
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	45,00	1,800
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,1000	9,00	0,900
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	122,00	3,660
10	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm (d=32,25mm)	m			0,253
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0041	45,00	0,185
	287527741 00000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	34,00	0,068
11	GD53E	Imbinarea prin sudura cap la cap a fittingurilor din polietilena, cu diametrul de 160 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (si pentru ramura perpendiculara a teului) Отвод седлой ПЕ д160х32мм	buc			124,240
	721203002 2701	Sudor gaze	h-om	0,9100	45,00	40,950
	252315671 38114	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Отвод седловой ПЕ д160х32мм	buc	1,0100	23,00	23,230
	294060000 3014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,9100	33,00	30,030
	311032000	Grup electrogen mobil motor ardere	h-ut	0,9100	33,00	30,030

1	2	3	4	5	6	7
	2304	interna de 20-39 kva				
12	GD53E	Imbinarea prin sudura cap la cap a fittingurilor din polietilena, cu diametrul de 160 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (si pentru ramura perpendiculara a teului) Отвод седловой ПЕ д160x25мм	buc			126,260
	721203002 2701	Sudor gaze	h-om	0,9100	45,00	40,950
	252315671 38115	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Отвод седловой ПЕ д160x25мм	buc	1,0100	25,00	25,250
	294060000 3014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,9100	33,00	30,030
	311032000 2304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,9100	33,00	30,030
13	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Муфта зажимная д32мм	buc			38,410
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	45,00	15,750
	252315671 38118	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Муфта зажимная д32мм	buc	1,0300	22,00	22,660
14	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Муфтф зажимная д25мм	buc			40,470
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	45,00	15,750
	252315671 38119	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Муфта зажимная д25мм	buc	1,0300	24,00	24,720
15	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. Nota:	buc			27,080

1	2	3	4	5	6	7
		tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Заглушка зажимная д32мм				
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	45,00	15,750
	252315671 381110	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Заглушка зажимная д32мм	buc	1,0300	11,00	11,330
16	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Заглушка зажимная д25мм	buc			28,110
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	45,00	15,750
	252315671 381111	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Заглушка зажимная д25мм	buc	1,0300	12,00	12,360
17	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Вентиль д25мм	buc			116,220
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	45,00	28,350
	291312420 1700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel д25мм	buc	1,0000	65,00	65,650
	272120412 3100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	22,00	22,220
18	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			17,260
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	45,00	13,050
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	344,00	1,204
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	9,00	0,360
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	9,00	2,646
19	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			113,638
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	45,00	72,000
	295222000	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	355,00	6,758

1	2	3	4	5	6	7
	3546					
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	12,00	9,301
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	33,00	25,578
20	TsD03G 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 51-100 cm, teren catg. I sau II	100 m3			36,250
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1240	290,00	36,250
21	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			227,311
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	45,00	40,500
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	1,1000	144,00	158,400
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	9,00	0,900
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	43,00	9,028
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	44,00	18,483
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (50% din piatra sparta)	m3			193,715
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,550
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	210,00	120,754
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	9,00	0,900
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	43,00	9,030
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	44,00	18,481
23	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			103,678
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,00	2,250
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la kald cu agregate marunte	t	0,0710	1 400,00	99,405
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	166,00	0,499
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	16,00	0,128
	295224000	Compactor static autopropulsat cu	h-ut	0,0040	104,00	0,416

1	2	3	4	5	6	7
	4010	rulouri valturi R 8-14 de 14tf				
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	112,00	0,448
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	133,00	0,532
24	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			136,366
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,00	2,250
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 400,00	131,590
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	166,00	0,499
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,176
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	104,00	0,552
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	112,00	0,594
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	133,00	0,705
25	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			113,870
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	45,00	72,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	355,00	6,946
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	12,00	9,313
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	33,00	25,611
26	TsC03G 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			720,200
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	277,00	720,200
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (50% din piatra sparta)	m3			193,648
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,562
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	210,00	120,682
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	9,00	0,900
	291234000	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	0,2100	43,00	9,019

1	2	3	4	5	6	7
	2506	presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	44,00	18,486
28	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			103,642
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,00	2,250
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 400,00	99,364
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	166,00	0,496
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	16,00	0,128
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	104,00	0,419
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	112,00	0,451
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	133,00	0,535
29	TsC03G 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			720,200
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	277,00	720,200
30	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 3 km	t			14,291
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	188,00	14,291

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)